ESTADO DE SAO PAULO

PREFEITURA DO MUNiCípIO DE AGUDOS

.... .-

DF. N,"•••••••••. •.• ••••••• LEI H2 1320 lll:: 06 lll:: DEZEb:BRO DE 1977

" AUTlJRIZA O EM:;CUnVO A CuhCi::JJ";R JX I
- LI OS G :JuJjVEliçüE:3 I1

•

o DR. HELSON A:.:i .3i\D AYUB, Prefeito k unic ipal de Aeud os, L S
t ada de sã o Paulo , no uso de suas atribuições l egais .

FAZ SABER que a Câmara Wunicipal de Agudos aprovou e ele
sanciona e promul ga a seguinte -Li! :

Art . lQ - Fica o Executi vo autori zado a conceder no exer
cicio de 1978, os seguint es auxílios e subvenções:

1 ) Auxíli o aO Grêmi o Teatral são J osé • • •••• ••• • • • •••• • •~J

2) Auxílio à Pol í cia i r im de Agudos • •• • •• •• ••• •••••• • •~~

3) Auxilio à Associação de Pais e Amigos de Exc epc i onaia
de Agudos - APAE •• •• • •• • •• • •• • • • • •• •• ••• •• •••• • •• ••• Cr$

2.000 ,00

6 .000 ,00

6 .000 ,00

4) Subvenção à Escola Técnica de Comércio de Agudos , pa
r a concessão de Bolsas de Estudo ••• • • • • •• ••• • •••• ••• C~ 30 .000 ,00

Art . 22 - As despesas aut orizada s nesta Lei correrão por
c ont a de d otações pr óprias já consignadas no or-ç amerrt o do exercíc io a
que se r e f e re.

Art. 32 - Os auxíli os e suuvenç õe s de que t rata a pr esen
te Lei s oment e serão liberados as r espe ctiva s ent idades a partir de 12
de feverei r o de 1978.

12) Subvenção ao Consór cio Int e rmuni cipal da Promoçã o So-
ci al - Regi ão de Bauru •• •••• •• •• •• •• ••• • • • • ••• • • • ••• ~~

1 3) Subvenção aO Albergue Noturno .I . I • • •••• • ••• •• • • •• • •• C~

14) Subvenção ao Lar dos Des ampar ado s • • • • ••••••• •••• • • •• ~~

18. 000 ,00

10.000,00

10. 000,00

2 .000 , 00

2.000 , 00

7 .000 , 00

6.000 ,00

108. 1 35 , 00

6.000 , 00

3.000 ,00

No s sa Senhora do Sagrado Cora
Bolsas de Es tudo •• •• •••••• ••• C~

Vi cent ino •• • • •••• •••• •• •• •••• •• •C~

à Fundação Antonio Prudente • • • ••• • • • ••• • •• C~

ao Lar da Cr iança Aguàense • •••••••• •• ••• • •C~

a o Abrigo

à Assoc iação do Hospital de Agudos • •• • • •• • C~

ao Inst itut o
c onc essão de

Subvenção ao Hospital Espíri ta de Iuar í l i a ••• • ••••••• CAIi

Subvenç ão

Subvenção

Subvenção

Subvenção à Soci edade Amigos dos Pobr es de Sant o Anto
m o •• ••••••• ••• •• • • • • • ••• • • ••• •• • • ••• I • •• • • ••• ••••• • cr:ãi

5) Subvenção-çao , para

Subvenção6)

71
8)

9)

10)

11)

c ont i nua

Art . 4Q
- Revogadas as disposições ec contrário e st a Lei

entrará em vi gor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICípIO DE AGUDOS
Fls . 2

DE 1 977

ove
a t.Lvo

DEZE".lBllO

-

- --

1 olJ4Ib
P

continua

ESTADO DE SAO PAULO

LEI NR 1320 DE os DE

Prefei t ura Mun1 c i pa l de Agudo. _ 06 de dezembro de 1977

Re&istrada e publicada nes ta Pre~e it ura na

OF. N.o __..... .....•

I
I
l